





PISANIE LISTÓW DO
PARLAMENTARZYSTÓW

Poprzez pisanie listów do Parlamentarzystów chcemy – jako dorośli – pokazać
dzieciom, że istnieją takie instytucje, podmioty, które w naszym imieniu i za
naszą zgodą (wyrażoną w głosowaniu) reprezentują nas, podejmują ważne dla
nas decyzje i mogą pomóc nam rozwiązywać nasze problemy. 

Listy powinny mieć formę próśb, opowiadań o rzeczywistości dzieci w
przedszkolu, ich otoczeniu i rodzinach oraz zapytań i podziękowań. W każdym
liście należy poprosić adresata o odpowiedź.

W załącznikach znajduje się szablon listu do parlamentarzysty oraz list
przewodni do Nauczycieli i Nauczycielek, który może okazać się przydatny w
większych placówkach.

Ważne aby  przedszkolaki – zachęcone do podzielenia się swoimi
przemyśleniami i wrażeniami – opowiedziały o nurtujących je/rodziców
sprawach czy problemach. 

Chodzi o kwestie związane z życiem codziennym, zwykłe sprawy, na które
zwracają uwagę lub które mają realny (choć nie zawsze pożądany), wpływ na
życie ich samych lub/i ich rodzin. Np. smog, z powodu którego nie odbyło się
tyle wyjść na plac zabaw. A może za mała liczba latarń, która powoduje że zimą
kiedy wcześnie zapada zmrok nie pójdą z mamą na dodatkowy spacer lub
zabawę na placu zabaw. 

To tylko przykłady, które może pokryją się z odpowiedziami dzieci, a może nie.
Może będą to zupełnie inne rzeczy, których się nie spodziewamy. Animując te
rozmowy mamy szansę dowiedzieć się więcej. Zachęcamy do otwartości na
wszelką informację zwrotną od dzieci.



Co istotne w tym działaniu – sama treść listu nie jest tu najważniejsza! 

Celem takiej pracy z dziećmi jest rozmowa o tym kim są posłowie i jaką funkcję
pełnią w społeczeństwie obywatelskim. Kto i jak sprawił, że zasiadają w
parlamencie, jak są finansowani (kto płaci im pensję lub prościej – kto daje
pieniądze) za wykonaną pracę, kto może mieć do nich postulat, prośbę o
pomoc lub działanie w jego imieniu? 

Ważne, żeby dzieci dowiedziały się, że za wyborem konkretnych posłów oraz
płaceniem (w formie podatków) za pracę stoją ich rodzice.

To rodzice zaufali tym osobom i postanowili wybrać je na swoich
reprezentantów w parlamencie.  Posłowie w ich imieniu mają wypowiadać się w
ważnych sprawach, być jakby głosem rodziców (można tu się odnieść do
wyborów Przedszkolnej Rady Dzieci). 

To rodzice naszych przedszkolaków oraz inni dorośli mogą im podpowiadać
jakimi sprawami warto się zająć. 

A co najważniejsze to może to, że niekoniecznie trzeba być dorosłym aby mieć
sprawę do Posła.

Rodzice lub Nauczyciele też mogą pomóc przedstawić ważne dla dzieci sprawy
w listach, które pomogą im napisać.

Ważne aby list nie był nacechowany politycznie. Listy kierujemy do różnych
opcji politycznych, niezależnie od osobistych przekonań. 

Jak napisać i wysłać list

Po napisaniu i wydrukowaniu listu – niech podpiszą się pod nim wszystkie
obecne dzieci z danej grupy. Wzór listu znajduje się w załączniku.

Następnie list należy zeskanować i skan wysłać na podany przy nazwisku adres,
a oryginał pocztą na podany adres fizyczny biura poselskiego. 

Ważne! Niech w treści listu znajdzie się zobowiązanie adresata do udzielenia
odpowiedzi.


